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er noget godt grundlag for en vedtagelse i Folke- 
tinget. 

Der er det grundlag, som regeringen er kom- 
met med sammen med Socialdemokraterne og 
andre partier, os selv inklusive, bedre, for det gi- 
ver regeringen et mandat til at arbejde i den ret- 
ning, men det siger ikke til regeringen, at det 
lige præcis er om 9 år, at landbrugsstøtten skal 
afvikles. Det kunne jo være skønt nok, hvis den 
f.eks. var afviklet før. 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Hr. Lars Barfoed som ordfører. 

Lars Barfoed (KF): 
Det Konservative Folkeparti lægger meget stor 
vægt på det arbejde, der foregår i Verdenshan- 
delsorganisationen, WTO. Det arbejde drejer sig 
jo helt direkte om økonomi og handel, men dy- 
best set bidrager WTO's forhandlingskompleks 
på længere sigt til en mere fredelig, en mere sik- 
ker og en mere stabil verden. 

Der er jo ingen tvivl om, at øget økonomisk 
sammenhæng og øget økonomisk samkvem 
gennem bl.a. handel og investeringer ikke 
mindst mellem den rige og den fattige del af 
verden på længere sigt også bidrager til at mind- 
ske spændingerne i verden, hvis det gennemfø- 
res på en tilstrækkelig fornuftig måde. Dermed 
bidrager det til en større global stabilitet. 

For det er jo ikke mindst Nord-Syd-konflikten 
på denne jord, som måske er den største sikker- 
hedstrussel for os alle sammen, og der er det så- 
dan nogle grundlæggende økonomiske sam- 
menhænge, der vel mere end noget andet kan 
bidrage til, at vi får skabt en større stabilitet på 
længere sigt. 

Hvis vi så ser på Danmarks rolle i den nu- 
værende situation, er der vel tre formål, som vi 
først og fremmest skal have for øje i de forhand- 
linger, som vi er godt i gang med, og som skal 
føre frem til runden i Mexico til efteråret. 

For det første drejer det sig jo om, at vi skal 
øge velstanden i verden ved at få liberaliseret 
verdenshandelen. Ved at liberalisere verdens- 
handelen, så varer og tjenesteydelser flyder 
mere frit på tværs af landegrænserne, bidrager 
vi jo i sidste ende til en mere effektiv global ar- 
bejdsfordeling, og en mere effektiv arbejdsforde- 
ling fører i sidste ende til større velstand til gavn 
for os alle sammen. 

Men det sidste, at det skal være til gavn for os 
alle sammen, er jo vigtigt. Det giver ikke auto- 
matisk sig selv blot som en følge af liberaliserin- 

gen. Der skal gøres en indsats for at sikre, at alle 
får del i den øgede velstand, der følger med libe- 
raliseringen af den globale handel. 

Kl. 19.40 
I Det Konservative Folkeparti er det jo ikke 

bare for sjov, at vi er konservative. Vi mener så- 
dan set noget med det. Den rene liberalisme fø- 
rer jo til, at man styrker de stærke på bekostning 
af de svage. Det gælder i et land borgerne imel- 
lem, men det gælder også på verdensplan lande- 
ne imellem. Den rene skinbarlige liberalisme vil 
føre til, at de stærke lande kan misbruge de libe- 
rale handelsvilkår på bekostning af de svage. 

Derfor ønsker vi i Det Konservative Folkepar- 
ti liberalisering, men liberalisering inden for vis- 
se rammer og også i et tempo, der sikrer, at ud- 
viklingslandene kan følge med, og at der bliver 
taget de behørige hensyn, der skal tages til ud- 
viklingslandenes situation, så de får del i den 
øgede velstand og får mulighed for at konkurre- 
re på lige fod med den rige del af verden. Så det 
er det andet formål, vi skal have for øje, at vel- 
standen skal være noget, som alle får del i på 
denne jord. 

Det tredje, som vi selvfølgelig også er nødt til 
at holde os for øje, er, at vi også skal tilgodese 
danske erhvervsinteresser. Vi skal jo ikke være 
så tossegode, at vi accepterer forandringer i han- 
delsmønstrene og i vilkårene for handel, der er 
konkurrenceforvridende til skade for danske er- 
hvervsinteresser og danske virksomheder. 
Dansk erhvervsliv skal ikke udsættes for unødig 
konkurrenceforvridning, så det er også noget, vi 
naturligvis må have for øje, når vi forhandler i 
WTO-sammenhæng. 

Men på det grundlag kan Det Konservative 
Folkeparti støtte det forslag til vedtagelse, som 
er fremsat af fru Charlotte Antonsen. 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Så er det hr. Niels Helveg Petersen som ordfører. 

Niels Helveg Petersen (RV): 
Det Radikale Venstre er meget stærk tilhænger 
af, at Doharunden fører til gode resultater. Det 
er godt for verdenshandelen og for verdensøko- 
nomien. De beregninger, der foreligger, alt efter 
hvilke forudsætninger man nedlægger i dem, vi- 
ser, at verdensøkonomien står til en forbedring 
på mellem ca. 400 mia. dollar og 800 mia. dollar 
ved en gunstig gennemførelse af Doharunden. 

Doharunden må nødvendigvis blive en ud- 
viklingsrunde. Flertallet i WTO er udviklings- 
lande, og de vil selvfølgelig insistere på, at der 


